
 

 

-  

ICAR - Directorate of Weed Research 

 
Maharajpur, Adhartal, Jabalpur  482 004 (M.P.), INDIA 

 

 

Phone : +91-761-2353101, 2353934                                                                                                 Web: https://dwr.org.in/ 

F.No. :1-37/S&P/2024-25                Dtd. 09/02/2026 
नीलामी सूचना 

अनुपयोगी फामम मशीनरी (टे्रक्टर) की नीलामी (जहाां है जजस जथिति में है) 
 

 अधोहस्ताक्षरकताा द्वारा सवा साधारण को सूचनार्ा प्रकाशित ककया जाता है,कक इस 
ननदेिालय के प्रक्षेत्र अनुभाग में रखे अनुपयोगी फामा मिीनरी (टे्रक्टर क्रमाांक MP-20-HA-5145) 
की नीलामी/ववक्रय हेतु िीर्ा पत्र (लेटर हेड) पर मुहरबांद/सीलबांद शलफाफे में ननववदा ददनाांक 
18.02.2026 को दोपहर: 2.30 बजे तक आमांत्रत्रत की जाती है । प्राप्त ननववदाओां को ददनाांक
18.02.2026 को दोपहर 3.00 बजे खोली जावेगी ।

Make L&T John Deere  

Tractor Registration No.  MP-20-HA-5145 

Chassis No. PY5203B001961 

Engine No. PY3029D106880 

Date of Purchase  31-03-2003 
 

नीलामी के तनयम एवां शिम तनम्नललखिि हैैः-
 उपरोक्त अनपुयोगी (टे्रक्टर MP-20-HA-5145) इस ननदेिालय के प्रक्षते्र अनभुाग में देखा जा सकता है। 
 ननववदा डालने के पवूा के्रताओां को रू.10,000/- (रू. दस हजार मात्र) बतौर ई.एम.डी. (डी.डी./एफ.डी.आर.) 

ICAR UNIT-DWR JABALPUR के नाम धरोहर राशि के रूप में जमा करना होगा। नोट: ई.एम.डी. की 
रालश नगद जमा नहीां ली जावेगी। 

 सफल के्रता को कुल ववक्रय राशि का 100 प्रनतित अनपुयोगी टे्रक्टर ले जाने के पवूा ननदेिालय में 
डी.डी./RTGS ICAR UNIT-DWR JABALPUR के नाम जमा करना होगा । नीलामी से सांबांधधत जानकारी 
इस ननदेिालय के ककसी भी काया ददवस में प्रातः10.00 बजे से साांय 4.00 बजे तक प्राप्त की जा सकती 
है। प्रत्येक िननवार, रवववार को ननदेिालय बांद रहेगा। 

 त्रबना धरोहर राशि के प्राप्त ननववदा ननरस्त कर दी जावेगी। 
 अनपुयोगी सामग्री (टे्रक्टर) को इस ननदेिालय के प्रक्षेत्र अनभुाग से तीन ददनों के अांदर उठाना होगा, 

अन्यर्ा रू.500/- प्रनतददन के दहसाब से राशि वसलू की जावेगी।  
 ननदेिक, ख.अन.ुननदेिालय, जबलपरु को ननववदा स्वीकार करने या ननरस्त करने का अधधकार सरुक्षक्षत 

होगा। 
 सफल के्रता अनपुयोगी सामग्री को उठाने का काया स्वयां के वाहन एवां मजदरूो से करायेगा, ननदेिालय 

इसका कोई अनतररक्त भगुतान नहीां करेगा। 
 ननववदाकार की कोई भी िता पर ववचार नही ककया जावेगा । 

cont...2 



 
 

/2/ 
 

 नीलामी प्रकक्रया में यदद कोई सांिोधन ककया जावेगा तो उसकी सचूना ननदेिालय की वेबसाइट पर डाली 
जावेगी। अतः समय-समय पर ननदेिालय की वेबसाईट को देखत ेरहे। 

 तनववदा दािा/बिडर को ननववदा फामा के दोनों Annexure- I&II फमा के िीर्ा पत्र (लेटर हेड) में भरकर 
देना अननवाया है l 

 ननववदा/त्रबड को ननदेिालय के क्रय एवां भांडार अनभुाग में रखी ननववदा पेटी या पोस्ट के द्वारा ननयत 
नतधर्/ददनाांक 18/02/2026 दोपहर: 2.30 िज ेतक भेजना/डालना होगा। 

 तनर्ामररि तनयि तिथि/ददनाांक 18/02/2026 को दोपहर: 2.30 िजे के पश्चाि प्राप्ि तनववदा/बिड पर कोई 
ववचार नहीां ककया जावेगा । 

 सफल के्रता की ई.एम.डी. राशि को छोड़कर िरे् सभी ननववदाकतााओां की ई.एम.डी. की राशि बगरै ब्याज 
के मलूतः 2-3 ददन के अांदर वावपस कर दी जावेगी। 

 

प्रभारी क्रय एवां भांडार अनुभाग 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Annexure–I 
 

फमा का नाम एवम पता : ........................................................................... 
(फमम का शीर्म पत्र /लेटर हेड का उपयोग करे) 

 

िकनीकी बिड / TECHNICAL BID 

 

तनदेशक महोदय 

भा.कृ.अनु.प. - खरपतवार अनुसन्धान ननदेिालय 

महाराजपुर, अधारताल, जबलपुर (म.प्र.) 
 

मै उपरोक्त ननववदा के क्रम में भा.कृ.अनु.प.-खरपतवार अनुसांधान ननदेिालय, 
महाराजपुर, अधारताल, जबलपुर (म.प्र.) से अनुपयोगी टे्रक्टर क्रमाांक (टे्रक्टर MP-20-HA-5145) 
का क्रय करने के शलये माांगी गई जानकारी ननम्नानुसार है :-  

 
1 फमम/बिडदािा का नाम  

Name of Firm/Bidder 
:  

2 फमम/बिडदािा का मोिाइल नांिर 

Mobile Number of Bidder 
:  

3 फमम/बिडदािा का पिा 
Address of the Firm/Bidder 

:  

 

 

4 पेन काडम नांिर 

PAN Card Number 
:  

5 जी. एस. टी नांिर 

GST Number 
:  

6 Registrtion Number Firm/Bidder 
फमम/बिडदािा का रजजथटे्रशन नांिर 

:  

7 ई.एम.डी. की रालश का वववरण  

EMD Details   

Bankers Cheque / DD No. 

: Bank Name 

Bankers Cheque / DD No. 
Date 

Rs. ......................................... 
 
 
 
 

 
ददनाांक: ......./02/2026  तनववदादािा के हथिाक्षर मय सील सदहि 

  



 
 

Annexure–II 
 

फमा का नाम एवम पता : ........................................................................... 
(फमम का शीर्म पत्र /लेटर हेड का उपयोग करे) 

 

ववत्तीय बिड / FINANCIAL BID 

 

तनदेशक महोदय 

भा.कृ.अनु.प. - खरपतवार अनुसांधान ननदेिालय 

महाराजपुर, अधारताल, जबलपुर (म.प्र.) 
 

मै उपरोक्त ननववदा/त्रबड के क्रम में भा.कृ.अनु.प.-खरपतवार अनुसांधान ननदेिालय, 
महाराजपुर, अधारताल, जबलपुर (म.प्र.) से अनुपयोगी टे्रक्टर क्रमाांक MP-20-HA-5145 (L&T 

John Deere) का क्रय करने के शलये ननम्नशलखखत दर प्रस्तुत करता हूूँ :- 
 

क्रमाांक वववरण लगाई गई िोली (Rs) 

1 ननदेिालय से अनुपयोगी टे्रक्टर क्रमाांक MP-20-HA-

5145 का क्रय (AS IS WHERAE IS BASIS) (जजसका 
अवलोकन मेरे द्वरा ककया जा चकुा है) 

 

अांकन रूपये ......................................................................................मात्र l 

 

मेरे द्वारा उक्त त्रबड में प्रस्तुत दरें स्वीकृत/अनुमोददत होने पर मुझ ेत्रबड की ननयम 
और ितें स्वीकार हैl बोली प्रनतभूनत राशि (ई.एम.डी.राशि) मैने भा.कृ.अनु.प.- खरपतवार 
अनुसांधान ननदेिालय, महाराजपुर, अधारताल, जबलपुर (म.प्र.) में िैंकसम चके/डी.डी. न. 
....................... ददनाांक ..................... रालश रू ..........................  द्वारा जमा कर दी है 
एवम ्इसका वववरण सीलबांद त्रबड/ननववदा शलफाफे पर भी अांककत है l 

 
 
 
 

ददनाांक : ......./02/2026 तनववदादािा के हथिाक्षर मय सील सदहि 

 
 


